de las obras ejecutadas en atención a la referida cuantía”.

b) Consta depósito de AVAL GARANTÍA COMPLEMENTARIA PARA APORTACIÓN AÑO
2018 "PROYECTO DE FINANCIACIÓN Y EJECUCIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE CENTRO
SOCIOSANITARIO PARA MAYORES", SEGÚN CLÁUSULA SEXTA DE CONTRATO, por
importe de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS (1.500.000,00€) expediente 3
/2019000000461, siendo la fecha de operación del documento contable el 17 de abril de
2019, ejercicio del año 2019, duración de la garantía desde el 10 de abril  10 de
abril de 2020.

La cláusula 40 del PCAP, establece:

Para determinar  se tendrán en cuenta:la cuantía de la indemnización

[...]

mayo de 2024 sobre la Omisión de la Función Interventora Nº 2024-0059, respecto de la
omisión de la fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se
acompañan, siendo de la ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE
ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE  con CIF G35439785 por importe

según lototal de DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS ( 16.666,00€ ),
dispuesto en el artículo 28.2 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula
el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local, se emite la
siguiente propuesta en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO